
  

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA služby 

Zajištění převzetí odpadů - Technické služby města Nymburka pro Technické služby města Nymburka 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz číslo 1:  
 
1. Žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu zadává zadavatel danou veřejnou zakázku pouze na 12 měsíců.  
Sám zadavatel zadával v minulosti veřejné zakázky na dané služby na podstatně delší období. 
 
2. Dodavatel je přesvědčen, že obecně by bylo vhodnější, pokud by kalkulační model byl stanoven formou  
klasické excelovské tabulky s předdefinovanými vzorci pro výpočet nabídkové ceny. Neuvažuje  
zadavatel na úpravě přílohy č. 7 zadávací dokumentace do podoby takové .xls výpočtové tabulky? 
 
3. Neuvažuje zadavatel nad úpravou bodu 9.1 zadávací dokumentace a celkově metody hodnocení  
nejvýhodnější nabídkové ceny? Způsob hodnocení nabídek dle bodu 9.1 zadávací dokumentace spolu  
s přílohou č. 7 ZD totiž bezdůvodně zvýhodňují jednoho konkrétního (a zadavatelem evidentně  
preferovaného) dodavatele, který má skládku umístěnou nejblíže k zadavateli. 
 
4. Z jakého důvodu zadává zadavatel tuto veřejnou zakázku v samostatném zadávacím řízení, když má  
zadavatel s ohledem na rozhodnutí ÚOHS-S0656/2021/VZ, ze dne 21.2.2022, pokračovat v zadávacím  
řízení na veřejnou zakázku na služby s názvem „Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu – 
Technické služby města Nymburka“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek: Z2021-034947 (na dané  
zadávací řízení nelze s ohledem na dané rozhodnutí ÚOHS nahlížet jako na zrušené)? Zadavatel tak  
vytváří zmatečnou a nepřehlednou situaci, kdy se předmět obou těchto aktivních zadávacích řízení  
částečně překrývá. Jak bude zadavatel postupovat v tomto zadávacím řízení, pokud by v mezidobí došlo  
k zadání zakázky v rámci zadávacího řízení ev. č. ve VVZ: Z2021-034947, resp. obráceně? 
 
Odpověď číslo 1:  
 
K jednotlivým bodům žádosti podáváme následující vyjádření: 
 
1) zakázka je zadávaná na 12 měsíců s ohledem na předpokládané změny podmínek v odpadovém hospodářství v 
delším období. 
 
2) úprava přílohy č. 7 není dle našeho názoru nutná, považujeme ji pro dané potřeby za vyhovující. 
 
3) změnu metody hodnocení nepovažujeme za žádoucí, hodnocení zohledňuje nejnižší celkové náklady zadavatele 
na zajištění následné likvidace či využití předaného odpadu. Tyto náklady zahrnují i přepravní náklady zadavatele, 
které jsou závislé na vzdálenosti koncového zařízení dodavatele od sídla zadavatele. V rámci environmentálně 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke zveřejnění 



  

 

odpovědného zadávání je prostřednictvím vzdálenosti koncového zařízení dodavatele sledováno nejen hledisko 
ekonomické, ale i ekologické. 
 
4) tento dotaz se nevztahuje k předmětné zadávací dokumentaci. 
 
 
Zadavatel dále informuje, že lhůta pro podání nabídek bude prodloužena a bude končit dne 6.4.2022 ve 13:00. 
 
 
 
Praha 7 dne 30. 3. 2022 
 
 
 

Technické služby města Nymburka 
 

zastoupené společností BlueFort s.r.o., 
 administrátorem řízení 

 


		2022-03-30T14:36:53+0200
	Ing. Petra Nigrinová




